INDICAÇÃO Nº 119/2022

Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores:

Indico ao Sr. Prefeito Municipal para que realize a divulgação do Processo

Seletivo do Instituto Federal do Sul de Minas (IF Sul de Minas) e também forneça transporte

gratuito para a realização da prova.

JUSTIFICATIVA

O Instituto oferta cursos técnicos integrados ao Ensino Médio, subsequentes

(pós-médio), especialização técnica, Proeja, graduação, pós-graduação e cursos na

modalidade de Educação a Distância (EaD) e os cursos de Formação Inicial e Continuada

(FIC). Estimular jovens cacondenses a participarem do processo seletivo e posteriormente

ingressarem na instituição é investir no futuro de nossa cidade através da formação de

profissionais qualificados que posteriormente poderão vir a trabalhar em nosso município.

SALA DAS SESSÕES, em 07 de novembro de 2022.

A) VEREADORA: ISABELLA FLAMÍNIO DE PAIVA

V I S T O :

                  Richard Silva Ferfoglia Maguim

                                Presidente